
Data Godz. 19  Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 13. 08 7:00 Zm. Dorota Zawada /greg/ 

 8:00 
Zm. Władysław, Jan i jego zmarli rodzice 
Zm.  Tadeusz Kuczyński/greg/ -poza parafią 

Wtorek 14 08 7:00 Zm. Tadeusz Kuczyński /greg/ 

 18:00 
Zm. Karol, Maria, Ryszard Skubiński  
Zm.  Dorota Zawada /greg-poza parafią/ 

Środa 15. 08 7:00 Zm. Tadeusz Kuczyński  /greg/ 

 8:00 
Zm. Julia Wrońska 
Zm.  Dorota Zawada   /greg -poza parafią/ 

Wola 9:30 Zm. Halina Prochownik /int od męża Henryka/ 

 11:00 

Dziękczynna z prośbą  o zdrowie Boże błogosł , potrzebne łaski , 
opiekę Matki Bożej dla Heleny Pawlus z okazji 80 urodzin 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie Boże błogosł , potrzebne łaski , 
opiekę Matki Bożej dla Tekli i Władysława Zawada w 50 rocz 
ślubu 

 16:00 Zm. Jan Baran /int od Parafian z Posady Jaśliskiej/ 

Czwartek  16. 08 7:00 Zm. Dorota Zawada/greg/ 

 18:00 

Zm. Katarzyna, Walenty, Stanisław Warzocha 
Zm. Eryk w 4 rocz.  śmierci 
Zm. Tadeusz Kuczyński  /greg-poza parafią/ 

Piątek 17.08 7:00 Zm. Tadeusz Kuczyński /greg/ 

 8:00 

O łaskę zdrowia , Boże blogosł, opiekę Matki Bożej dla Janiny 
Kogut 
Zm. Dorota Zawada /greg -poza parafią/ 

Sobota  18. 08 7:00 Zm.  Tadeusz  Kuczyński/greg/ 

 8:00 
Zm. Ryszard Skubiński  
Zm. Dorota Zawada  /greg-poza parafią/ 

Niedziela 19.08 7:00 Zm. Tadeusz Kuczyński /greg/ 

 8:00 

O  zdrowie Boże błogosł , potrzebne łaski , opiekę Matki Bożej 
dla Adolfy Szałaj 
W intencji parafii 

Wola 9:30 Zm. Dorota Zawada, Tadeusz Farbaniec  

 11:00 
Dziękczynna z prośbą  zdrowie Boże błogosł , potrzebne łaski , 
opiekę Matki Bożej dla Zofii  z okazji 60 urodzin/int od dzieci/ 

 16:00 
Zm. Antoni Janiszewski 
Zm. Dorota Zawada /greg - poza parafią/ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Czego uczy dogmat o  Wniebowzięciu 

Najświętszej Maryi Panny  
Ustanowienie dogmatu o Wniebowzięciu Naj-

świętszej Maryi Panny dopiero w XX wieku 

rodzi wiele nieporozumień – warto znać odpo-

wiedzi na najczęściej zdawane w tej sprawie 

pytania. Warto dowiedzieć się także, co na 

temat Wniebowzięcia mogą powiedzieć nam 

współczesne nauki, jak chociażby mikrobiolo-

gia!  Dlaczego Matka Boża została zabrana z 

duszą i ciałem do nieba? Z kilku powodów – 

jako pozbawiona zmazy pierworodnej Maryja 

nie podlegała władzy śmierci. Poza tym była 

najściślej z ludzi zjednoczona z Synem, niepo-

dobna więc, aby została od Niego oddzielona 

ciałem po zakończeniu ziemskiego życia. 

Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny to 

w pewien sposób także uczestnictwo w Zmar-

twychwstaniu Chrystusa i antycypacja naszego 

zmartwychwstania. Czy musimy wierzyć w 

Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny? 

Tak, fakt ten stanowi dogmat Świętej Wiary 

katolickiej, nie jest zatem podany wiernym 

jako dobrowolny (jak choćby wiara w obja-

wienia prywatne). Formalnie dogmat został 

ogłoszony stosunkowo niedawno – przez pa-

pieża Piusa XII 1 listopada 1950 r. w konstytu-

cji apostolskiej Munificentissimus Deus: 

„...powagą Pana naszego Jezusa Chrystusa, 

świętych Apostołów Piotra i Pawła i Naszą, 

ogłaszamy, orzekamy i określamy jako dogmat 

objawiony przez Boga: że Niepokalana Matka 

Boga, Maryja zawsze Dziewica, po zakończe-

niu ziemskiego życia z duszą i ciałem została 

wzięta do chwały niebieskiej” Czy Wniebo-

wzięcie świętują wyłącznie rzymscy katolicy? 

Świętują również Ormianie, którzy od uroczy-

stości Wniebowzięcia rozpoczynają nowy 

okres roku liturgicznego. W liturgii abisyń-

skiej, czyli etiopskiej, w tę uroczystość Ko-

ściół śpiewa: „W tym dniu wzięte jest do nieba 

ciało Najświętszej Maryi Panny, Matki Bożej, 

naszej Pani”. 15 sierpnia obchodzą pamiątkę 

tej tajemnicy również Chaldejczycy, Syryjczy-

cy i maronici. A kalendarz koptyjski pod 

dniem 21 sierpnia opiewa Wniebowzięcie cia-

ła Matki Bożej do nieba. Czy Matka Boża 

przed Wniebowzięciem umarła? Odpowiedź na 

to pytanie nie jest prosta. Nie wszyscy ojcowie 

Kościoła, zwłaszcza na Wschodzie, byli prze-

konani o fizycznej śmierci Maryi. Papież Pius 

XII ustanawiając dogmat nie wspomina o 

śmierci, a jedynie o chwalebnym uwielbieniu 

ciała Maryi i jego Wniebowzięciu. Kościół nie 

rozstrzygnął zatem, czy Maryja umarła i po-

tem została wzięta do nieba z ciałem i duszą, 
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czy też przeszła do chwały nie umierając, lecz 

„zasypiając”. Stąd zresztą w różnych trady-

cjach i okresach różne nazwy tego wydarzenia, 

jak na przykład: Wzięcie Maryi do nieba, 

Przejście, Zaśnięcie czy Odpocznienie Mary-

i.   Skąd w Polsce wzięła się określenie 15 

sierpnia mianem święta Matki Bożej Ziel-

nej?  Stało się tak na pamiątkę podania głoszą-

cego, że Apostołowie zamiast ciała Maryi zna-

leźli kwiaty. Poświęca się więc tego dnia 

kwiaty, zioła i kłosy zbóż. Lud wierzy, że zioła 

poświęcone w tym dniu za pośrednictwem 

Maryi otrzymują moc leczniczą i chronią od 

chorób i zarazy. Rolnicy tego dnia dziękują 

Bogu za plony ziemi i za chleb powszedni. 

/Red /  . 

Na pielgrzymim szlaku: pielgrzymka do 

Sanktuariów Matki Bożej z Mariji Bistricy i 

Medjugorie  /C.d…/ 
Po przedstawieniu przez pilota naszej piel-

grzymki Wacława Gutowskiego historii mia-

steczka, a właściwie tego Sanktuarium i figury 

Czarnej Madonny z Mariji Bistricy rozpoczęła 

się Msza święta. Odprawiał ją dla nas Ks. Se-

bastian Picur, przewodnik duchowy naszej 

pielgrzymki. On również wygłosił krótką, 

opartą o teksty czytanych czytań mszalnych i 

Ewangelię, homilię. Zwrócił w niej uwagę na 

kruchość ,marność, przemijanie dni ludzkiego 

życia i na powtórne przyjście Chrystusa. Za-

znaczył, że warto żyć bogobojnie, uczciwie, 

czuwać i zdobywać zasługi w czasie naszego 

ziemskiego pielgrzymowania na niebo. Korzy-

stając  w czasie tej  homilii z pomocy chłopca 

Marcina Kuśnierza, ministranta naszej parafii 

Jaśliska, a teraz uczestnika tej pielgrzymki, w 

Sanktuarium Matki Bożej Czarnej Madonny w 

Mariji Bistricy rozwinął dwukolorową wstęgę. 

Symbolizowała ona ludzkie życie. Wstęga 

krótsza- czerwona  symbolizowała jego krót-

szy, ale dobry etap. Od tego krótkiego etapu 

naszego życia-od tego jak tu żyjemy, będzie 

zależało to, co będzie potem. Natomiast bar-

dzo długi –biały, jasny fragment wstęgi sym-

bolizował długi, ale niedobry etap ludzkiego 

życia, który symbolicznie ciągnął się w nie-

skończoność, donikąd  i nie prowadził czło-

wieka do dobrego celu. Później nastąpiły dal-

sze fragmenty Mszy świętej. Na ofiarowanie 

darów zaśpiewaliśmy pieśń „Czarna Madon-

na” dla Matki Bożej z Mariji Bistricy Królo-

wej Chorwatów i Chorwacji. Jest to tutaj w 

Chorwacji obowiązkowe (w innych sanktu-

ariach tego kraju także). Gdy Chorwaci usły-

szą, że w kościele znajduje się grupa polska z 

Polski to obowiązkowo każą jej śpiewać w 

języku polskim tą pieśń. Później odbyła się 

Eucharystia, podczas której posililiśmy się 

Najświętszym Ciałem i Krwią Pana Jezusa, a 

po niej obrzędy końcowe tej Mszy świętej. Na 

koniec modlitwą „Pod Twoją obronę” zawie-

rzyliśmy się wszyscy wspólnie Czarnej Ma-

donnie z Dzieciątkiem Jezus Matce Bożej z 

Mariji Bistricy. Zawierzyliśmy dobremu Bogu 

przez wstawiennictwo Czarnej Madonny nasz 

dalszy szlak pielgrzymkowy, nasze rodziny, a 

także wszystkie swoje sprawy osobiste- pry-

watne prośby i intencje. Błogosławieństwo 

końcowe wszystkich uczestników tej piel-

grzymki udzielone nam przez Ks. Sebastiana 

Picura zakończyło Mszę świętą w najwięk-

szym chorwackim Sanktuarium narodowym 

Chorwacji w Mariji Bistricy. Po zakończeniu 

Mszy świętej, przechodząc w poprzek dziedzi-

niec świątyni, jednym z jego bocznych, zakoń-

czonym  półkoliście murowanym krużgan-

kiem,  udaliśmy się wszyscy do znajdującego 

się tuż poza jego murami centrum i na główny 

rynek miasteczka Mariji Bistricy. Przechodząc 

tym krużgankiem w jego wnętrzu znajdował 

się niewielki kamienny posąg bł. Kardynała 

Alojzijego  Stepinaca, wieloletniego komuni-

stycznego więźnia, z podpisem na cokole i 

datą jego beatyfikacji przez  Ojca Świętego 

Jana Pawła II 3 października 1998 roku w Ma-

riji Bistricy. Na ścianie po przeciwnej jego 

stronie znajdował się namalowany- oprawiony 

obraz z pobytu Ojca Św. Jana Pawła II w tym 

mieście z jego podobizną w geście błogosła-

wieństwa, oprawione w ramy zdjęcie tego mia-

sta, a w środku portret zmarłego w 2002 roku 

chorwackiego Kardynała Franjo  Kuharića. 

Wszystko to u góry wieńczył relief 

(płaskorzeźba) Matki Bożej z Dzieciątkiem 

Czarnej Madonny z Mariji Bistricy, wykonana 

na jakiejś kremowej  sklejce. Po przejściu na 

rynek główny mieliśmy nieco dłuższą chwilę 

czasu wolnego dla siebie, mogliśmy w banku 

wymienić euro na miejscowe kuny chorwac-

kie, by za nie dokonać zakupów drobnych to-

warów w postaci jedzenia, napojów lub osobi-

stych pamiątek. Można  było także nabrać cu-

downej wody od Matki Bożej Czarnej Madon-

ny z Mariji Bistricy w jednym z wielu źródeł 

znajdujących się na dziedzińcu wokół bazyliki, 

bądź też kupić ją za kuny w plastikowej butel-

ce ze specjalną  podpisaną etykietką  w pobli-

skim barze. Spacerując samotnie po rynku 

głównym w Mariji Bistricy jeszcze jedna z 

ważnych postaci kościoła chorwackiego zwró-

ciła mą myśl i przykuła mocno moją uwagę. 

Jest to, stojąca tuż za bazyliką na rynku głów-

nym na białym kamiennym cokole w bisku-

pich szatach, odlana z metalu, chyba z brązu, 

postać biskupa Zagrzebia Martina Borkovicia 

w latach 1667-1687. Dużym błędem byłoby 

tutaj w tym miejscu ją pominąć i nic o niej nie 

wspomnieć, a tym bardziej że wiąże się ona z 

drugim cudownym odnalezieniem (również za 

sprawą światła) drewnianej figury Matki Bożej 

z Dzieciątkiem, zamurowanej w 1650 roku 

przed Turkami za głównym ołtarzem w ko-

ściele w Mariji Bistricy. To w obecności tego 

biskupa Martina Borkovicia po 34 latach po-

szukiwań, w roku 1684, została znaleziona i  

wydobyta z ukrycia figura Matki Bożej z 

Dzieciątkiem. Wydobyta z ukrycia stanęła ona 

w ołtarzu głównym i zajmuje to miejsce do 

dzisiaj. Po wykorzystaniu czasu wolnego z 

rynku głównego przeszliśmy wszyscy po raz 

drugi – tym razem przez dłuższy fragment 

dziedzińca bazyliki, aby zobaczyć, co znajduje 

się z tyłu poza nią. Stojącą na niewielkim 

wzgórzu neorenesansową bazylikę z XIX wie-

ku okalają dookoła krużganki ozdobione obra-

zami. Obrazy te przedstawiają 22 cudowne 

zdarzenia, które  dokonały się za pośrednic-

twem Matki Bożej Bystrzyckiej. Z tyłu za ba-

zyliką w Mariji Bistricy znajdował się m.in. 

plac z ławkami siedzącymi  dla wiernych i 

pielgrzymów, i z ołtarzem polowym do odpra-

wiania uroczystości i nabożeństw, a  dalej po-

za tym placem drugie wyższe wzgórze. Na 

tym wzgórzu za Sanktuarium znajduje się dro-

ga krzyżowa z 14 stacjami Męki  Pańskiej, 

wielu pielgrzymów pokonuje ją na kolanach. 

My oglądaliśmy to wzgórze z dalszej odległo-

ści i nie wchodziliśmy na nie. Należy jeszcze 

dodać, że pomysłodawcą tej drogi krzyżowej 

był arcybiskup Zagrzebia Antun Bauer zauro-

czony drogą krzyżową na Jasnej Górze w Czę-

stochowie, którą zobaczył w 1935 roku. Jej 

stacje powstawały przez 49 lat, a ostatnią z 

nich wzniesiono  w 1990 roku. To miejsce 

zwiedzania stanowiło ostatni punkt naszego 

pobytu w Mariji Bistricy. Stąd udaliśmy się 

wszyscy do naszego  autokaru i jeszcze przed 

południem we wtorek,5 czerwca 2018 roku  

wyjechaliśmy nim w dalszą naszą pielgrzym-

kową podróż (ok. 580 km) do Medjugorie.    

Jan Grzywacz (C.d.n...)  

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

W środę, 15 sierpnia, czcić będziemy NMP w 

tytule Wniebowzięcia, która w tradycji ludo-

wej zwana jest Matką Bożą Zielną. Po Mszy 

św. nastąpi obrzęd błogosławieństwa ziół i 

kwiatów. Msze św. w sanktuarium o godz. 

8.00, 11.00 i 16.00, na Woli o 9.30. W czwar-

tek od 17.00 Adoracja Najświętszego Sakra-

mentu, następnie Msza św.  Dziękujemy za 

utrzymanie czystości w naszych świątyniach. 

Na najbliższy tydzień prosimy kolejne osoby: 

Agnieszka Kurdyła, Jan Dańczak, Anna Milan, 

Malgorzata Kuchta, Maria Majdosz, Stanisław 

Puchalik, Wanda Zawada. Na Woli: Katarzyna 

Gęborys , Aneta Smoleń. W związku ze zbli-

żającym się odpustem zachęcamy do przygo-

towania plonów i pomocy w organizacji. Za-

praszamy wszystkie grupy parafialne do włą-

czenia się w procesję.  W związku z tym że na 

odpuście będziemy przyjmować gości ze Sło-

wacji i z zewnątrz ,jak zawsze będziemy orga-

nizować skromny poczęstunek. Jeżeli macie 

taką możliwość i chęć prosimy aby  złożyć 

ofiary na ten cel . We środę  będzie wystawio-

na przed kościołem puszka. 

Magdalena i Marcin Dobrowolscy składają 

serdeczne podziękowanie za zebrane ofiary na 

lekarstwo dla Mariki. Zebrana 18418,44 i 90 

euro. 


